
СОВЕТ  
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 

         О внесении изменений в решение Сове-
та  Золотовского  муниципального  образова-

ния Красноармейского муниципального района Саратовской области от 25.12.2020
№ 27 «О бюджете Золотовского муниципального образования  Красноармейского
муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской Федерации»,  Уставом Золотовского  муниципаль-
ного  образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской
области, руководствуясь решением Совета Золотовского муниципального образо-
вания от 01.10.2015 года № 28 «Об утверждении положения о бюджетном процес-
се  в  Золотовском  муниципальном  образовании  Красноармейского  муниципаль-
ного района Саратовская области» Совет Золотовского муниципального образова-
ния РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Золотовского муниципального образования Крас-
ноармейского муниципального района Саратовской области от 25.12.2020 № 27
«О бюджете Золотовского муниципального образования  Красноармейского му-
ниципального  района Саратовской области  на  2021  год  и  на  плановый период
2022 и 2023 годов» (с изменениями внесенными в решения от 20.02.2021 № 12, от
18.03.2021 № 13, от 27.05.2021 №17, от 02.06.2021 №18, от 11.06.2021 №19) следу-
ющие дополнения и изменения: 

  1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Золотовского муниципального

образования Красноармейского муниципального района Саратовской области на
2021 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 3 909,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 4 060,0 тыс. рублей;
3) резервный фонд администрации Золотовского  муниципального образования

в сумме 1,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Золотовского  муници-

пального образования на 1 января 2022 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Золотовского  муниципаль-
ного образования в размере 0,0 тыс. рублей;

  о
т 09.12.2021 № 21

с. Золотое



5)  дефицит бюджета  Золотовского  муниципального образования  в  сумме 150,6
тыс. рублей».        

1.2.  Приложение  1  «Распределение  доходов  в  бюджет  Золотовского
муниципального  образования  Красноармейского  муниципального  района
Саратовской  области  на  2021  год  и  на  плановый  период  2022  и  2023  годов»
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
       1.3. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Золотовского
муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратов-
ской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в
новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4.  Приложение 6  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  муниципального
образования  и  непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  и
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Золотовского му-
ниципального  образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратов-
ской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в
новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению.

  1.5.  Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Зо-
лотовского муниципального образования Красноармейского муниципального рай-
она Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» из-
ложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

     1.6.  Приложение  8  «Источники  внутреннего  финансирования  дефицита
бюджета Золотовского муниципального образования Красноармейского муници-
пального района Саратовской области на  2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему
решению.

2.  Обнародовать  настоящее  решение,  в  соответствии  с  ранее  принятым
порядком. 

 Глава Золотовского МО                                                                А.А. Рогов

Секретарь Совета                                                                            А.Н. Бирюков



Приложение №1
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                     от 09.12.2021 г. № 21

Приложение 1
к решению «О  бюджете Золотовского 

муниципального образования
Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» № 27 от

25.12.2020г.
Распределение доходов в бюджет 

Золотовского муниципального образования Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

                                                                                                                                     (тыс.
руб.)

Код бюджетной
классификации

Наименование доходов
2021г. 2022г 2023г

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1170,8 1150,6 1154,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 156,5 157,4 160,6
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 156,5 157,4 160,6
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2,6 3,3 3,5
1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,6  3,3 3,5
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 943,0 943,0 943,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 347,0 347,0 347,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 596,0 596,0 596,0
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,  НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ  В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И  МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

46,9 46,9 46,9

1 17 15000 00 0000 150 ИНИЦИАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 21,8
1 17 15030 10 2055 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских

поселений (инициативные платежи граждан на реализацию
проекта  "Сияет  огнями  над  Волгой  село"  организация
уличного  освещения  в  селе  Дубовка  с  использованием
средств областного бюджета)

6,9

1 17 15030 10 3055 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений  (инициативные  платежи  индивидуальных
предпринимателей  и  юридических  лиц  на  реализацию
проекта  "Сияет  огнями  над  Волгой  село"  организация
уличного  освещения  в  селе  Дубовка   с  использованием
средств областного бюджета)

14,9

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2738,6 1197,2 1229,1
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 2744,8 1197,2 1229,1
в том числе:

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации 1376,6 961,2 983,7

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации (межбюджетные субсидии) 184,6

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы  Российской
Федерации 228,0 236,5 245,4

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 949,4
Всего 3909,4 2348,3 2383,1



Приложение №2
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                     от 09.12.2021 г. № 21

Приложение 5               
к решению «О  бюджете Золотовского 

муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

№ 27 от 25.12.2020г.
Ведомственная структура расходов бюджета

Золотовского муниципального образования Красноармейского муниципального района
Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

Наименование Код
Раз

-
дел

Под-
раз
дел

Целевая 
статья

Вид
рас
ход
ов

Сумма, тыс. рублей

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МУ "Администрация Золотовского муниципального образо-
вания Красноармейского муниципального района Саратов-
ской области"

611 4 060,0 2 348,3 2 383,1

Общегосударственные вопросы 611 01 2 605,5 2 056,9 2 028,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

611 01 02 785,6 512,2 512,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 611 01 02 21 0 00 00000 785,6 512,2 512,2
Обеспечение деятельности представительного органа местного 
самоуправления

611 01 02 21 1 00 00000 785,6 512,2 512,2

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального 
образования

611 01 02 21 1 00 01100 512,2 512,2 512,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 01 02 21 1 00 01100 100 512,2 512,2 512,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

611 01 02 21 1 00 01100 120 512,2 512,2 512,2

Достижение надлежащего уровня оплаты труда в органах мест-
ного самоуправления

611 01 02 21 1 00 78620 273,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 01 02 21 1 00 78620 100 273,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

611 01 02 21 1 00 78620 120 273,4 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

611 01 04 1 418,5 1 349,8 1 322,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 611 01 04 21 0 00 00000 1 112,3 958,5 1 322,4
Обеспечение деятельности исполнительных органов местного 
самоуправления

611 01 04 21 2 00 00000 1 112,3 958,5 1 322,4

Обеспечение функций центрального аппарата 611 01 04 21 2 00 02200 1 109,8 955,9 1 319,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 01 04 21 2 00 02200 100 1 008,0 851,1 853,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

611 01 04 21 2 00 02200 120 1 008,0 851,1 853,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 01 04 21 2 00 02200 200 101,1 104,8 466,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 611 01 04 21 2 00 02200 240 101,1 104,8 466,1



ственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 611 01 04 21 2 00 02200 800 0,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 01 04 21 2 00 02200 850 0,7 0,0 0,0

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного
налога органами местного самоуправления

611 01 04 21 2 00 04100 2,5 2,6 2,7

Иные бюджетные ассигнования 611 01 04 21 2 00 04100 800 2,5 2,6 2,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 01 04 21 2 00 04100 850 2,5 2,6 2,7

Муниципальная программа "Развитие материально-технической 
базы администрации Золотовского муниципального образования 
на 2020-2022 годы"

611 01 04 78 0 00 00000 306,2 391,3 0,0

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 
администрации Золотовского МО"

611 01 04 78 0 01 00000 306,2 391,3 0,0

Реализация основного мероприятия 611 01 04 78 0 01 A0000 306,2 391,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 01 04 78 0 01 A0000 200 306,2 391,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 01 04 78 0 01 A0000 240 306,2 391,3 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

611 01 06 171,7 170,7 170,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 611 01 06 26 0 00 00000 171,7 170,7 170,0

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муници-
пального района

611 01 06 26 2 00 00000 171,7 170,7 170,0

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, 
передаваемые из бюджетов поселений на осуществление пере-
данных полномочий по решению вопросов местного значения по-
селений в соответствии с заключенными соглашениями

611 01 06 26 2 00 05400 171,7 170,7 170,0

Межбюджетные трансферты 611 01 06 26 2 00 05400 500 171,7 170,7 170,0

Иные межбюджетные трансферты 611 01 06 26 2 00 05400 540 171,7 170,7 170,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 611 01 07 205,2 0,0 0,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 611 01 07 24 0 00 00000 205,2 0,0 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 611 01 07 24 6 00 00000 205,2 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы муниципаль-
ного образования

611 01 07 24 6 00 07000 205,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 611 01 07 24 6 00 07000 800 205,2 0,0 0,0

Специальные расходы 611 01 07 24 6 00 07000 880 205,2 0,0 0,0

Резервные фонды 611 01 11 1,0 1,0 1,0

Расходы по исполнению отдельных обязательств 611 01 11 24 0 00 00000 1,0 1,0 1,0
Средства резервных фондов 611 01 11 24 1 00 00000 1,0 1,0 1,0

Резервные фонды местных администраций 611 01 11 24 1 00 02500 1,0 1,0 1,0

Иные бюджетные ассигнования 611 01 11 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0

Резервные средства 611 01 11 24 1 00 02500 870 1,0 1,0 1,0

Другие общегосударственные вопросы 611 01 13 23,5 23,2 23,1

Расходы по исполнению отдельных обязательств 611 01 13 24 0 00 00000 1,3 1,2 1,2
Выполнение прочих обязательств 611 01 13 24 2 00 00000 1,3 1,2 1,2

Взносы в Ассоциацию муниципальных образований Саратовской
области

611 01 13 24 2 00 02400 1,3 1,2 1,2

Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 24 2 00 02400 800 1,3 1,2 1,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 01 13 24 2 00 02400 850 1,3 1,2 1,2

Предоставление межбюджетных трансфертов 611 01 13 26 0 00 00000 22,2 22,0 21,9

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муници-
пального района

611 01 13 26 2 00 00000 22,2 22,0 21,9

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, 
передаваемые из бюджетов поселений на осуществление пере-
данных полномочий по решению вопросов местного значения по-
селений в соответствии с заключенными соглашениями

611 01 13 26 2 00 05400 22,2 22,0 21,9

Межбюджетные трансферты 611 01 13 26 2 00 05400 500 22,2 22,0 21,9

Иные межбюджетные трансферты 611 01 13 26 2 00 05400 540 22,2 22,0 21,9

Национальная оборона 611 02 234,2 236,5 245,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 611 02 03 234,2 236,5 245,4

Расходы за счёт межбюджетных трансфертов 611 02 03 28 0 00 00000 234,2 236,5 245,4

Осуществление органами местного самоуправления переданных 
государственных полномочий за счёт субвенций федерального 
бюджета

611 02 03 28 1 00 00000 234,2 236,5 245,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

611 02 03 28 1 00 51180 234,2 236,5 245,4



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 02 03 28 1 00 51180 100 229,7 234,4 243,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

611 02 03 28 1 00 51180 120 229,7 234,4 243,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 02 03 28 1 00 51180 200 4,5 2,1 1,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 02 03 28 1 00 51180 240 4,5 2,1 1,7

Национальная экономика 611 04 813,1 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 611 04 09 778,1 0,0 0,0

Муниципальная программа «Ремонт и  содержание  автомобиль-
ных дорог общего пользования в границах населенных пунктов 
Золотовского муниципального образования Красноармейского 
муниципального района Саратовской области на 2019-2021 
годы»

611 04 09 71 0 00 00000 778,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в границах населенных пунктов Золотовского МО"

611 04 09 71 0 01 00000 500,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности за счёт средств муници-
пального дорожного фонда района в соответствии с заключен-
ными соглашениями

611 04 09 71 0 01 05200 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 04 09 71 0 01 05200 200 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 04 09 71 0 01 05200 240 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования в границах населенных пунктов Золотов-
ского МО"

611 04 09 71 0 02 00000 278,1 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности за счёт средств муници-
пального дорожного фонда района в соответствии с заключен-
ными соглашениями

611 04 09 71 0 02 05200 278,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 04 09 71 0 02 05200 200 278,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 04 09 71 0 02 05200 240 278,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 611 04 12 35,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Градостроительное планирование 
развития территории Золотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района Саратовской области 
на 2021-2023 гг"

611 04 12 76 0 00 00000 35,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Подготовка проекта изменений  в Гене-
ральный  план Золотовского муниципального образования Крас-
ноармейского района"

611 04 12 76 0 03 00000 35,0 0,0 0,0

Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по реше-
нию вопросов местного значения

611 04 12 76 0 03 05700 35,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 04 12 76 0 03 05700 200 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 04 12 76 0 03 05700 240 35,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 611 05 391,4 0,0 0,0

Благоустройство 611 05 03 391,4 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное благоустройство тер-
ритории Золотовского муниципального образования Красно-
армейского муниципального района Саратовской области на 
2019-2021 годы"

611 05 03 72 0 00 00000 391,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Уличное освещение" 611 05 03 72 0 01 00000 90,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 611 05 03 72 0 01 A0000 90,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 05 03 72 0 01 A0000 200 90,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 01 A0000 240 90,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Озеленение" 611 05 03 72 0 02 00000 32,1 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 611 05 03 72 0 02 A0000 32,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 05 03 72 0 02 A0000 200 32,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 02 A0000 240 32,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 611 05 03 72 0 04 00000 40,0 0,0 0,0



благоустройству"
Реализация основного мероприятия 611 05 03 72 0 04 A0000 40,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 05 03 72 0 04 A0000 200 40,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 04 A0000 240 40,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта "Си-
яет огнями над Волгой село" организация уличного освещения в 
селе Дубовка" с использованием средств областного бюджета

611 05 03 72 0 05 00000 229,3 0,0 0,0

Реализация инициативных проектов ("Сияет огнями над Волгой 
село" организация уличного освещения в селе Дубовка)

611 05 03 72 0 05 72101 184,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 05 03 72 0 05 72101 200 184,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 05 72101 240 184,6 0,0 0,0

Реализация  инициативных проектов за счет средств местного 
бюджета за исключением инициативных платежей ("Сияет ог-
нями над Волгой село" организация уличного освещения в селе 
Дубовка)

611 05 03 72 0 05 S2111 22,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 05 03 72 0 05 S2111 200 22,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 05 S2111 240 22,9 0,0 0,0

Реализация инициативных проектов за счет средств местного 
бюджета в части инициативных платежей граждан ("Сияет ог-
нями над Волгой село" организация уличного освещения в селе 
Дубовка)

611 05 03 72 0 05 S2121 6,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 05 03 72 0 05 S2121 200 6,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 05 S2121 240 6,9 0,0 0,0

Реализация  инициативных проектов за счет средств местного 
бюджета в части инициативных платежей индивидуальных 
предпринимателей и юридических лиц ("Сияет огнями над Вол-
гой село" организация уличного освещения в селе Дубовка)

611 05 03 72 0 05 S2131 14,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 05 03 72 0 05 S2131 200 14,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 05 S2131 240 14,9 0,0 0,0

Образование 611 07 3,0 0,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации

611 07 05 3,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 
администрации Золотовского муниципального образования Крас-
ноармейского муниципального района Саратовской области на 
2020-2022 годы"

611 07 05 81 0 00 00000 3,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обучение, переподготовка, повышение 
квалификации муниципальных служащих"

611 07 05 81 0 01 00000 3,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 611 07 05 81 0 01 A0000 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 07 05 81 0 01 A0000 200 3,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 07 05 81 0 01 A0000 240 3,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 611 08 12,8 0,0 0,0

Культура 611 08 01 12,8 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории 
Золотовского муниципального образования Красноармейского 
муниципального района Саратовской области на 2019-2021 годы"

611 08 01 74 0 00 00000 12,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведения культурно-
массовых мероприятий"

611 08 01 74 0 01 00000 12,8 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 611 08 01 74 0 01 A0000 12,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

611 08 01 74 0 01 A0000 200 12,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

611 08 01 74 0 01 A0000 240 12,8 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 611 0,0 54,9 109,0

Всего 4 060,0 2 348,3 2 383,1

Приложение №3
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 



                                                                                                               муниципального образования
от 09.12.2021 г. № 21

Приложение 6               
к решению «О  бюджете Золотовского 

муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» № 27 от

25.12.2020г.
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального

образования и непрограммным направлениям деятельности), группам и
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Золотовского му-
ниципального образования Красноармейского муниципального района Саратов-

ской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование
Раз
дел

Под-
раз
дел

Целевая
 статья

Вид
рас
хо

дов

Сумма, тыс.руб-
лей

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 2 605,5 2 056,9 2 028,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

01 02 785,6 512,2 512,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 21 0 00 00000 785,6 512,2 512,2
Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправле-
ния

01 02 21 1 00 00000 785,6 512,2 512,2

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования 01 02 21 1 00 01100 512,2 512,2 512,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 21 1 00 01100 100 512,2 512,2 512,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 21 1 00 01100 120 512,2 512,2 512,2
Достижение надлежащего уровня оплаты труда в органах местного само-
управления

01 02 21 1 00 78620 273,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 21 1 00 78620 100 273,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 21 1 00 78620 120 273,4 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 1 418,5 1 349,8 1 322,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 21 0 00 00000 1 112,3 958,5 1 322,4
Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправле-
ния

01 04 21 2 00 00000 1 112,3 958,5 1 322,4

Обеспечение функций центрального аппарата 01 04 21 2 00 02200 1 109,8 955,9 1 319,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 21 2 00 02200 100 1 008,0 851,1 853,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 21 2 00 02200 120 1 008,0 851,1 853,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 21 2 00 02200 200 101,1 104,8 466,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 21 2 00 02200 240 101,1 104,8 466,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 02200 800 0,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 21 2 00 02200 850 0,7 0,0 0,0

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами местного самоуправления

01 04 21 2 00 04100 2,5 2,6 2,7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 04100 800 2,5 2,6 2,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 21 2 00 04100 850 2,5 2,6 2,7

Муниципальная программа "Развитие материально-технической базы адми-
нистрации Золотовского муниципального образования на 2020-2022 годы"

01 04 78 0 00 00000 306,2 391,3 0,0

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы администра-
ции Золотовского МО"

01 04 78 0 01 00000 306,2 391,3 0,0

Реализация основного мероприятия 01 04 78 0 01 A0000 306,2 391,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 0 01 A0000 200 306,2 391,3 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 78 0 01 A0000 240 306,2 391,3 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 171,7 170,7 170,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 06 26 0 00 00000 171,7 170,7 170,0

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального райо-
на

01 06 26 2 00 00000 171,7 170,7 170,0

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, передаваемые 
из бюджетов поселений на осуществление переданных полномочий по реше-
нию вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями

01 06 26 2 00 05400 171,7 170,7 170,0

Межбюджетные трансферты 01 06 26 2 00 05400 500 171,7 170,7 170,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 26 2 00 05400 540 171,7 170,7 170,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 205,2 0,0 0,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 07 24 0 00 00000 205,2 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 24 6 00 00000 205,2 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы муниципального образова-
ния

01 07 24 6 00 07000 205,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 24 6 00 07000 800 205,2 0,0 0,0

Специальные расходы 01 07 24 6 00 07000 880 205,2 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 1,0 1,0 1,0

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 24 0 00 00000 1,0 1,0 1,0

Средства резервных фондов 01 11 24 1 00 00000 1,0 1,0 1,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 24 1 00 02500 1,0 1,0 1,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0

Резервные средства 01 11 24 1 00 02500 870 1,0 1,0 1,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 23,5 23,2 23,1

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 24 0 00 00000 1,3 1,2 1,2

Выполнение прочих обязательств 01 13 24 2 00 00000 1,3 1,2 1,2

Взносы в Ассоциацию муниципальных образований Саратовской области 01 13 24 2 00 02400 1,3 1,2 1,2
Иные бюджетные ассигнования 01 13 24 2 00 02400 800 1,3 1,2 1,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 24 2 00 02400 850 1,3 1,2 1,2

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 13 26 0 00 00000 22,2 22,0 21,9

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального райо-
на

01 13 26 2 00 00000 22,2 22,0 21,9

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, передаваемые 
из бюджетов поселений на осуществление переданных полномочий по реше-
нию вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями

01 13 26 2 00 05400 22,2 22,0 21,9

Межбюджетные трансферты 01 13 26 2 00 05400 500 22,2 22,0 21,9

Иные межбюджетные трансферты 01 13 26 2 00 05400 540 22,2 22,0 21,9

Национальная оборона 02 234,2 236,5 245,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 234,2 236,5 245,4

Расходы за счёт межбюджетных трансфертов 02 03 28 0 00 00000 234,2 236,5 245,4

Осуществление органами местного самоуправления переданных государ-
ственных полномочий за счёт субвенций федерального бюджета

02 03 28 1 00 00000 234,2 236,5 245,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 28 1 00 51180 234,2 236,5 245,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 28 1 00 51180 100 229,7 234,4 243,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 28 1 00 51180 120 229,7 234,4 243,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 28 1 00 51180 200 4,5 2,1 1,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 03 28 1 00 51180 240 4,5 2,1 1,7

Национальная экономика 04 813,1 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 778,1 0,0 0,0

Муниципальная программа «Ремонт и  содержание  автомобильных дорог 
общего пользования в границах населенных пунктов Золотовского муници-
пального образования Красноармейского муниципального района Саратов-
ской области на 2019-2021 годы»

04 09 71 0 00 00000 778,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования в 
границах населенных пунктов Золотовского МО"

04 09 71 0 01 00000 500,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности за счёт средств муниципального до-
рожного фонда района в соответствии с заключенными соглашениями

04 09 71 0 01 05200 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 71 0 01 05200 200 500,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му- 04 09 71 0 01 05200 240 500,0 0,0 0,0



ниципальных) нужд
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего пользова-
ния в границах населенных пунктов Золотовского МО"

04 09 71 0 02 00000 278,1 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности за счёт средств муниципального до-
рожного фонда района в соответствии с заключенными соглашениями

04 09 71 0 02 05200 278,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 71 0 02 05200 200 278,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 71 0 02 05200 240 278,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 35,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Градостроительное планирование развития тер-
ритории Золотовского муниципального образования Красноармейского му-
ниципального района Саратовской области на 2021-2023 гг"

04 12 76 0 00 00000 35,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Подготовка проекта изменений  в Генеральный  план 
Золотовского муниципального образования Красноармейского района"

04 12 76 0 03 00000 35,0 0,0 0,0

Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов 
местного значения

04 12 76 0 03 05700 35,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 76 0 03 05700 200 35,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 76 0 03 05700 240 35,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 391,4 0,0 0,0
Благоустройство 05 03 391,4 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное благоустройство территории Зо-
лотовского муниципального образования Красноармейского муниципального 
района Саратовской области на 2019-2021 годы"

05 03 72 0 00 00000 391,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 72 0 01 00000 90,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 05 03 72 0 01 A0000 90,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 72 0 01 A0000 200 90,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 72 0 01 A0000 240 90,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 72 0 02 00000 32,1 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 05 03 72 0 02 A0000 32,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 72 0 02 A0000 200 32,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 72 0 02 A0000 240 32,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 05 03 72 0 04 00000 40,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 05 03 72 0 04 A0000 40,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 72 0 04 A0000 200 40,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 72 0 04 A0000 240 40,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта "Сияет огнями 
над Волгой село" организация уличного освещения в селе Дубовка" с исполь-
зованием средств областного бюджета

05 03 72 0 05 00000 229,3 0,0 0,0

Реализация инициативных проектов ("Сияет огнями над Волгой село"органи-
зация уличного освещения в селе Дубовка)

05 03 72 0 05 72101 184,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 72 0 05 72101 200 184,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 72 0 05 72101 240 184,6 0,0 0,0

Реализация  инициативных проектов за счет средств местного бюджета за ис-
ключением инициативных платежей ("Сияет огнями над Волгой село" органи-
зация уличного освещения в селе Дубовка)

05 03 72 0 05 S2111 22,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 72 0 05 S2111 200 22,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 72 0 05 S2111 240 22,9 0,0 0,0

Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части
инициативных платежей граждан ("Сияет огнями над Волгой село" организа-
ция уличного освещения в селе Дубовка)

05 03 72 0 05 S2121 6,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 72 0 05 S2121 200 6,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 72 0 05 S2121 240 6,9 0,0 0,0

Реализация  инициативных проектов за счет средств местного бюджета в 
части инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юриди-
ческих лиц ("Сияет огнями над Волгой село"организация уличного освещения
в селе Дубовка)

05 03 72 0 05 S2131 14,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 72 0 05 S2131 200 14,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 72 0 05 S2131 240 14,9 0,0 0,0

Образование 07 3,0 0,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 3,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в администра-
ции Золотовского муниципального образования Красноармейского муници-

07 05 81 0 00 00000 3,0 0,0 0,0



пального района Саратовской области на 2020-2022 годы"
Основное мероприятие "Обучение, переподготовка, повышение квалификации
муниципальных служащих"

07 05 81 0 01 00000 3,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 07 05 81 0 01 A0000 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 05 81 0 01 A0000 200 3,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 05 81 0 01 A0000 240 3,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 12,8 0,0 0,0

Культура 08 01 12,8 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Золотовского 
муниципального образования Красноармейского муниципального района Са-
ратовской области на 2019-2021 годы"

08 01 74 0 00 00000 12,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведения культурно-массовых ме-
роприятий"

08 01 74 0 01 00000 12,8 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 08 01 74 0 01 A0000 12,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 74 0 01 A0000 200 12,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 01 74 0 01 A0000 240 12,8 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 0,0 54,9 109,0

Всего 4 060,0 2 348,3 2 383,1

Приложение №4
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального образования
от 09.12.2021 г. № 21

Приложение 7              
к решению «О  бюджете Золотовского 

муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» № 27 от

25.12.2020г.
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Золотов-

ского муниципального образования Красноармейского муниципального района Са-
ратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

Наименование
Целевая
статья

Вид
рас
хо

дов

Сумма, тыс. рублей

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6

Выполнение функций органами местного самоуправления 21 0 00 00000 1 897,9 1 470,7 1 834,6
Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 21 1 00 00000 785,6 512,2 512,2
Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования 21 1 00 01100 512,2 512,2 512,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

21 1 00 01100 100 512,2 512,2 512,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 1 00 01100 120 512,2 512,2 512,2
Достижение надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления 21 1 00 78620 273,4 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

21 1 00 78620 100 273,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 1 00 78620 120 273,4 0,0 0,0
Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления 21 2 00 00000 1 112,3 958,5 1 322,4
Обеспечение функций центрального аппарата 21 2 00 02200 1 109,8 955,9 1 319,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

21 2 00 02200 100 1 008,0 851,1 853,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 2 00 02200 120 1 008,0 851,1 853,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 21 2 00 02200 200 101,1 104,8 466,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

21 2 00 02200 240 101,1 104,8 466,1

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 02200 800 0,7 0,0 0,0



Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 2 00 02200 850 0,7 0,0 0,0

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами 
местного самоуправления

21 2 00 04100 2,5 2,6 2,7

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 04100 800 2,5 2,6 2,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 2 00 04100 850 2,5 2,6 2,7

Расходы по исполнению отдельных обязательств 24 0 00 00000 207,5 2,2 2,2

Средства резервных фондов 24 1 00 00000 1,0 1,0 1,0

Резервные фонды местных администраций 24 1 00 02500 1,0 1,0 1,0

Иные бюджетные ассигнования 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0

Резервные средства 24 1 00 02500 870 1,0 1,0 1,0

Выполнение прочих обязательств 24 2 00 00000 1,3 1,2 1,2

Взносы в Ассоциацию муниципальных образований Саратовской области 24 2 00 02400 1,3 1,2 1,2
Иные бюджетные ассигнования 24 2 00 02400 800 1,3 1,2 1,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 24 2 00 02400 850 1,3 1,2 1,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 24 6 00 00000 205,2 0,0 0,0

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 24 6 00 07000 205,2 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 24 6 00 07000 800 205,2 0,0 0,0

Специальные расходы 24 6 00 07000 880 205,2 0,0 0,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 26 0 00 00000 193,9 192,7 191,9

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района 26 2 00 00000 193,9 192,7 191,9
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, передаваемые из 
бюджетов поселений на осуществление переданных полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашени-
ями

26 2 00 05400 193,9 192,7 191,9

Межбюджетные трансферты 26 2 00 05400 500 193,9 192,7 191,9

Иные межбюджетные трансферты 26 2 00 05400 540 193,9 192,7 191,9

Расходы за счёт межбюджетных трансфертов 28 0 00 00000 234,2 236,5 245,4

Осуществление органами местного самоуправления переданных государствен-
ных полномочий за счёт субвенций федерального бюджета

28 1 00 00000 234,2 236,5 245,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

28 1 00 51180 234,2 236,5 245,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

28 1 00 51180 100 229,7 234,4 243,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 28 1 00 51180 120 229,7 234,4 243,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 28 1 00 51180 200 4,5 2,1 1,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

28 1 00 51180 240 4,5 2,1 1,7

Муниципальная программа «Ремонт и  содержание  автомобильных дорог 
общего пользования в границах населенных пунктов Золотовского муници-
пального образования Красноармейского муниципального района Саратовской 
области на 2019-2021 годы»

71 0 00 00000 778,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования в грани-
цах населенных пунктов Золотовского МО"

71 0 01 00000 500,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности за счёт средств муниципального дорожного 
фонда района в соответствии с заключенными соглашениями

71 0 01 05200 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 71 0 01 05200 200 500,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

71 0 01 05200 240 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего пользования в 
границах населенных пунктов Золотовского МО"

71 0 02 00000 278,1 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности за счёт средств муниципального дорожного 
фонда района в соответствии с заключенными соглашениями

71 0 02 05200 278,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 71 0 02 05200 200 278,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

71 0 02 05200 240 278,1 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное благоустройство территории Зо-
лотовского муниципального образования Красноармейского муниципального 
района Саратовской области на 2019-2021 годы"

72 0 00 00000 391,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Уличное освещение" 72 0 01 00000 90,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 72 0 01 A0000 90,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 0 01 A0000 200 90,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

72 0 01 A0000 240 90,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Озеленение" 72 0 02 00000 32,1 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 72 0 02 A0000 32,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 0 02 A0000 200 32,1 0,0 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

72 0 02 A0000 240 32,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 72 0 04 00000 40,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 04 A0000 40,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 0 04 A0000 200 40,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

72 0 04 A0000 240 40,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта "Сияет огнями над Вол-
гой село" организация уличного освещения в селе Дубовка" с использованием 
средств областного бюджета

72 0 05 00000 229,3 0,0 0,0

Реализация инициативных проектов ("Сияет огнями над Волгой село"организация 
уличного освещения в селе Дубовка)

72 0 05 72101 184,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 0 05 72101 200 184,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

72 0 05 72101 240 184,6 0,0 0,0

Реализация  инициативных проектов за счет средств местного бюджета за исключе-
нием инициативных платежей ("Сияет огнями над Волгой село"организация улич-
ного освещения в селе Дубовка)

72 0 05 S2111 22,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 0 05 S2111 200 22,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

72 0 05 S2111 240 22,9 0,0 0,0

Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части 
инициативных платежей граждан ("Сияет огнями над Волгой село"организация улич-
ного освещения в селе Дубовка)

72 0 05 S2121 6,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 0 05 S2121 200 6,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

72 0 05 S2121 240 6,9 0,0 0,0

Реализация  инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части 
инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 
("Сияет огнями над Волгой село"организация уличного освещения в селе Дубовка)

72 0 05 S2131 14,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 0 05 S2131 200 14,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

72 0 05 S2131 240 14,9 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Золотовского 
муниципального образования Красноармейского муниципального района Сара-
товской области на 2019-2021 годы"

74 0 00 00000 12,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведения культурно-массовых мероприя-
тий"

74 0 01 00000 12,8 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 74 0 01 A0000 12,8 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 74 0 01 A0000 200 12,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

74 0 01 A0000 240 12,8 0,0 0,0

Муниципальная программа "Градостроительное планирование развития тер-
ритории Золотовского муниципального образования Красноармейского му-
ниципального района Саратовской области на 2021-2023 гг"

76 0 00 00000 35,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Подготовка проекта изменений  в Генеральный  план Зо-
лотовского муниципального образования Красноармейского района"

76 0 03 00000 35,0 0,0 0,0

Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов мест-
ного значения

76 0 03 05700 35,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76 0 03 05700 200 35,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

76 0 03 05700 240 35,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие материально-технической базы адми-
нистрации Золотовского муниципального образования на 2020-2022 годы"

78 0 00 00000 306,2 391,3 0,0

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы администрации Зо-
лотовского МО"

78 0 01 00000 306,2 391,3 0,0

Реализация основного мероприятия 78 0 01 A0000 306,2 391,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 78 0 01 A0000 200 306,2 391,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

78 0 01 A0000 240 306,2 391,3 0,0

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в администра-
ции Золотовского муниципального образования Красноармейского муници-
пального района Саратовской области на 2020-2022 годы"

81 0 00 00000 3,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обучение, переподготовка, повышение квалификации му-
ниципальных служащих"

81 0 01 00000 3,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 81 0 01 A0000 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 81 0 01 A0000 200 3,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

81 0 01 A0000 240 3,0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 0,0 54,9 109,0



Всего 4 060,0 2 348,3 2 383,1

Приложение №5
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                     от 09.12.2021 г. № 21

Приложение 8              
к решению «О  бюджете Золотовского 

муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

№ 27 от 25.12.2020г.
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Золотовского муниципального образования Красноармейского муниципального района
Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
                                                                                                                        (тыс. руб.)

Код бюджетной 
классификации

Наименование источника внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

2021 год 2022
год

2023
год

1 2 3 4 5
Х Источники финасирования дефицитов бюджетов - всего 150,6

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте РФ
01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации
01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте РФ
01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской 
Федерации

01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений
кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  
в валюте Российской Федерации

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 150,6
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3909,4
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселе-

ний
-3909,4

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4060,0
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских посе-

лений
4060,0


	Р Е Ш Е Н И Е

